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Pytania i Odpowiedzi Biblijne
Czy Pan Bóg zmienia zdanie i się użala?
Jak to możliwe skoro Pan Bóg jest
wszechwiedzący?

Ty  zaś,  Panie,  jesteś  Bogiem  miłosiernym  i
łaskawym,  nierychłym  do  gniewu,  wielce
łaskawym  i  wiernym  –  Psalm  86:15.

Pan Bóg jest wszechwiedzący, zna koniec na początku.
Wie, jakie konsekwencje przyniesie decyzja człowieka,
ale jako mądry Bóg daje mu wolną wolę. Tak było w
Edenie. Pan Bóg położył przed człowiekiem wybór: ży-
cie lub śmierć. Człowiek niestety wybrał to drugie, a
Pan Bóg w swojej sprawiedliwości zesłał karę w postaci
śmierci, ale jednocześnie w wielkiej miłości przewidział
Zbawiciela.  Zrobił  tak  nie  dlatego,  że  zmienił  nagle
zdanie, ale dlatego, że chciał uratować Adama i jego po-
tomstwo  ze  stanu  śmierci.  Te  doświadczenia  służą
człowiekowi jako nauka, czym jest grzech i jakie są je-
go konsekwencje. Człowiek na podstawie swoich doświ-
adczeń uczy się, że lepiej wybierać to, czego pragnie St-
wórca. Tylko wtedy sprawiedliwy Pan Bóg może okazać
swoją miłość przez zbliżenie się do takiego człowieka –
Zbliżcie się do Boga, a zbliży się do was – Jak. 4:8. 

W przypadku narodu Izraelskiego Pan Bóg wielokrotnie
użalał się, gdy widział, że pokutują, bo zrozumieli swój
błąd. Pan Bóg jest Bogiem miłości i przebaczenia. Jah-
we wysłał proroka Jonasza, by obwieścić Niniwczykom,
że Jeszcze czterdzieści dni pozostaje do zburzenia Nini-
wy – Jon. 3:4. Dlaczego po 40 dniach nie zniszczył Nini-
wy,  jak przecież zapowiedział, i użalił się nad losem po-
gan? Ponieważ Pan Bóg przebacza, kiedy widzi szczerą
skruchę.  Wtedy obywatele  Niniwy uwierzyli  w Boga,
ogłosili post i oblekli się we włosiennice, wielcy i mali –
Jon. 3:5. Ja nie miałbym żałować Niniwy, tego wielkiego
miasta, w którym żyje więcej niż sto dwadzieścia tysię-
cy ludzi, którzy nie umieją rozróżnić między tym, co
prawe, a tym, co lewe, a nadto wiele bydła? – Jon. 4:11

 

Jakie znaczenie ma Arka Przymierza?

Arka  Przymierza,  czyli  Skrzynia  Świadectwa była  je-
dynym  sprzętem  w  Świątnicy  Najświętszej  (Hebr.
9:2-4). Nazwa tego przedmiotu sugeruje, że obrazował
on ucieleśnienie planu zamierzonego przez Jahwe, zan-
im cokolwiek zostało stworzone –  zanim spełniła  się
jakakolwiek część tego planu. Reprezentowało to Jego
wieczny cel – postanowione przez Niego bogactwo łask

dla rodzaju ludzkiego w Chrystusie (Głowa i  Ciało) –
„ukrytą tajemnicę”. Tak więc Arka przedstawia Chrys-
tusa Jezusa i Jego Oblubienicę, członków Maluczkiego
Stadka, mających być uczestnikami Boskiej natury, obfi-
cie obdarzonymi mocą i wielką chwałą – nagrodą wy-
sokiego  powołania  –  radością  wystawioną  przed
naszym Panem i przed wszystkimi członkami Jego Ci-
ała.

Arka  miała  kształt  prostokątnej  skrzyni,  powleczonej
złotem, które symbolizuje Boską naturę, nadaną uwiel-
bionemu Kościołowi. Skrzynia ta zawierała dwie tablice
Prawa (5 Mojż. 31:26), laskę Aarona, która zakwitła (4
Mojż.  17:19-20) oraz złote wiadro z manną (2 Mojż.
16:32). Zakon pokazywał, jak Chrystus miał zupełnie
wypełnić wszystkie wymagania doskonałego Boskiego 
Prawa, a także uczył, że wszelka władza spocznie na
Nim jako na wykonawcy Zakonu.

W złotej Arce była więc przedstawiona chwała, mająca
się objawić w Boskim Chrystusie; w kwitnącej lasce –
Boskie  wybrane  kapłaństwo;  w  tablicach  Prawa  –
sprawiedliwy sędzia; w nieskazitelnej mannie znajdu-
jącej się w złotym naczyniu – nieśmiertelność, Boska na-
tura.

Ubłagalnia,  znajdująca  się  ponad  Arką,  stanowiła
wieko, czyli jej górną część. Była to płyta z czystego zło-
ta, a na obu jej końcach znajdowały się dwa cherubiny,
uformowane z tej samej bryły złota. Ich skrzydła były
wzniesione, jakby przygotowane do lotu, a twarze pa-
trzyły do wewnątrz w kierunku środka płyty, na której
stały. Jasne światło pomiędzy cherubinami na ubłagalni
reprezentowało obecność Jahwe.

Jak Arka przedstawiała Chrystusa, tak ubłagalnia, świ-
atło chwały i cherubiny reprezentowały razem Jahwe,
Pana Boga – Głową Chrystusową (jest) Bóg  – 1 Kor.
11:3.  Podobnie  jak  Chrystus,  tak  i  Jahwe  jest  tutaj
przedstawiony w przedmiotach symbolizujących cechy
Jego  charakteru.  Światło,  zwane  „chwałą  Szekina”,
reprezentowało  samego  Jahwe  jako  Światłość
Wszechświata, podobnie jak Chrystus jest światłością
świata.  Potwierdza  to  wiele  wersetów,  np.  …który
siedzisz na Cherubinach, rozjaśnij się – Psalm 80:2; 1
Sam. 4:4; 2 Sam. 6:2; Izaj. 37:16.

Złota  płyta  zwana była  ubłagalnią,  ponieważ  kapłan
ofiarowywał  na  niej  krew ofiar,  które  zjednywały,  czyli
zaspokajały wymagania Boskiej sprawiedliwości. Przed-
stawiała  podstawową  zasadę  charakteru  Jahwe  –
sprawiedliwość. Boski tron jest oparty, czyli założony,
na Sprawiedliwości. Sprawiedliwość i sąd są gruntem
stolicy twojej – Psalm 89:15; Ijoba 36:17; 37:23; Izaj.
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56:1; Obj. 15:3.

Apostoł  Paweł używa greckiego słowa oznaczającego
ubłagalnię  (hilasterion),  kiedy  mówi  o  naszym Panu
Jezusie  –  …którego  Bóg  wystawił  ubłaganiem…  ku
okazaniu  sprawiedliwości  swojej…,  aby  on  był
sprawiedliwym i usprawiedliwiającym tego, który jest z
wiary Jezusowej – Rzym. 3:25-26. Ta myśl zgadza się z
tym,  co przedstawiliśmy poprzednio.  Sprawiedliwość,

mądrość, miłość i moc należą do Pana Boga, podobnie
jak plan, według którego wszystkie one współpracują
ku zbawieniu ludzkości.   Upodobało się jednak Panu
Bogu, aby Jego własna zupełność zamieszkała i  była
przedstawiona  światu  w  Jego  umiłowanym  Synu,
naszym Panu Jezusie.
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